
[ BASHKIA TEPELENE]

FORMULARI I NJOFTIMIT TE FITUESIT

Shtojca 15

[Data 19.06.2019]

Për: [-“- SHendelli” shpk NIPTI K07924803N Adresa: Fier ]

Procedura e prokurimit: Kerkese per Propozim

Numri i referencës së procedurës/lotit: __ REF-23177-05-22-2019

Përshkrim i shkurtër i kontratës: [“Pastrimi i Rezervuarit dhe Rehabilitimi Kanalit Ujitës
Dukaj”,Bashkia Tepelenë (Pjesor) ”. Afati 2 muaj]

Publikime të mëparshme (nëse zbatohet): Buletini i Njoftimeve Publike [nr 22 date 03.06.2019
fq 78, dhe faqes app.gov.al . ]

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  çmimi më i ulët x oferta ekonomikisht më e favorshme  

Njoftojme se, kane qenë pjesëmarrës në procedurë këta ofertues me vlerat përkatëse të ofruara:

- “B-93 sh.p.k” NIPTI J62903508R Vlera e paraqitur
9,501,483.83 ( nente milione e pese qind e nje mije e katerqind e tetedhejete e tre mije pike
tetedhjete e tre)

- “HALILI 1” shpk NIPTI K19303613F vlera ska

- SHendelli” shpk NIPTI K07924803N Vlera : 9 971 720 ( nente
milione e neteqind e shtatedhjete e nje mije e shtateqind e njezete) leke pa tvsh

Janë skualifikuar ofertuesit e mëposhtëm sipas arsyeve me poshte:

1. “HALILI 1” shpk Komisioni i Vleresimit te Ofertave, gjate shqyrtimit dhe
vleresimit te dokumetacionit per permbushjen e kritereve per kualifikim, të përcaktuara në
dokumentet e tenderit, doli ne perfundimin se ky

operator nuk permbush kriteret e kerkuara ne DST, e konkretishtDokumentacionin e paraqitur e
ka jo te plote dhe me mangesi te shumta

2. Operatori ekonomik “-- “B-93” shpk NIPTI J62903508R

Komisioni i Vleresimit te Ofertave, gjate shqyrtimit dhe vleresimit te dokumetacionit per
permbushjen e kritereve per kualifikim, të përcaktuara në dokumentet e tenderit, doli ne
perfundimin se ky operator nuk permbush kriteret e kerkuara ne DST, e konkretisht:

Oferta e paraqitur ne shtojcen 1 nuk eshte e njejte me preventivin e punimeve ,cmimi i ofertes qe



operatori ekonomik ka ofruar eshte me e larte se fondi limit i parashikuar per te realizuar kete
objekt.

Vertetimi i tatimeve qe operatori ekonomik ka paraqitur eshte per efekt dokumenti dhe jo per
pjesemarrje ne tender.

Vertetimi i xhiros nuk eshte sakte pasi nuk permban te dhenat e objektit qe prokurohet.

Operatori ekonomik B 93 nuk ka arritur te plotesoj pike 2.3.3/1 , pasi nuk ka arritur te deshmoj
se disponon 2 (dy) teknik ndertimi shoqeruar me kontrata pune perkatese, diplome (deftese)
profesionale dhe me dëshmi kualifikimi e sigurimit teknik dhe libreze pune, Pasi per Z. Zaim
Dosti nuk ka paraqitur , diplome (deftese) profesionale si teknik ndertimi.

Operatori ekonomik B 93 nuk ka arritur te plotesoj pike 2.3.3/1 , pasi nuk ka arritur te deshmoj
se disponon 1 (nje) hidraulik shoqeruar me kontrata pune perkatese, diplome (deftese)
profesionale dhe me dëshmi kualifikimi e sigurimit teknik dhe libreze pune, Pasi per Z. Arben
Licaj nuk ka paraqitur , diplome (deftese) profesionale.

Operatori ekonomik B 93 nuk ka arritur te plotesoj pike 2.3.3/1 , pasi nuk ka arritur te deshmoj
se disponon Hekurkthyes 2 (dy) shoqeruar me kontrata pune perkatese, me dëshmi kualifikimi e
sigurimit teknik dhe libreze pune.

Operatori ekonomik B 93 nuk ka arritur te plotesoj pike 2.3.3/1 , pasi nuk ka arritur te deshmoj
se disponon Saldator 1 (nje) shoqeruar me kontrata pune perkatese, diplome (deftese)
profesionale dhe me dëshmi kualifikimi e sigurimit teknik dhe libreze pune. Per z. Petref
Caushaj nuk eshte paraqitur libreze pune dhe diplome (deftese) profesionale sipas
kerkese._______________________________________________________________________
______________________________________________________________________________
______________________________________________________________________________
_______

* * *

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë [- SHendelli” shpk NIPTI
K07924803N , Adresa: Fier] se oferta e paraqitur, me një vlerë të përgjithshme prej [Vlera : 9
971 720 ( nente milione e neteqind e shtatedhjete e nje mije e shtateqind e njezete)leke pa tvsh

dhe 11 966 064 ( njembedhjete milione e nenteqind e gjashtedhjete e gjashte mije e
gjashtedhjete e kater) me tvsh]/pikët totale të marra [_____]është identifikuar si oferta e
suksesshme.

Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqisni pranë [emri dhe adresa e autoritetit kontraktor dhe
referenca e kontaktit] sigurimin e kontratës, siç parashikohet në dokumentat e tenderit, brenda 60
ditëve nga dita e marrjes/publikimit të këtij njoftimi.

Në rast se nuk pajtoheni me këtë kërkesë, ose tërhiqeni nga nënshkrimi i kontratës, kontrata do
t’i akordohet ofertuesit vijues në klasifikimin përfundimtar, oferta e të cilit është dorëzuar me një
vlerë të përgjithshme prej [vlera përkatëse e shprehur në fjalë dhe shifra], siç parashikohet në
nenin 58 të Ligjit nr.9643 datë 20.11.2006 “Për prokurimin publik”, i ndryshuar.

Njoftimi i Klasifikimit është bërë në datë _11.06.2019



Ankesa: ka ose jo___nuk ka .

(nëse ka) ka marrë përgjigje në datë ___________________________

KRYETARI I AUTORITETIT KONTRAKTOR
Termet PEÇI


